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Dine øyne er fulle av glede.
Si, hva har de sett for å få slik glans?
De har sett Herren Jesus! Han lever!
Han gir livet mening og lys hver dag.
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GIVERTJENESTE Menigheten

Menighetens givertjeneste går til dekking av den 
delen av trosopplæringsarbeidet som staten ikke 
dekker.  
Det er derfor viktig for menigheten å ha disse mid-
lene for å ha et best mulig trosopplæringstilbud til 
våre barn og unge. Mange støtter arbeidet allerede, 
men det er alltid plass til flere! Givere kan velge å gi 
engangsbeløp eller bli fast giver. De som ikke alt er 
faste givere og som ønsker å bli det, må ta kontakt 
med kontoret.

Kontonummer: 3361 19 05586

Redaktørens hjørne

John Kristian

I dette nummeret av Kjerkebla’ 
har vi blant annet fokus på hvordan 
det er å bli gammel på Torvastad. 
Bjart har snakket med noen spreke 
pensjonister, vi har hatt kontakt 
med Karmøy kommune for å høre 
hva de kan tilby, og vi har prøvd å 
lage en oversikt over ulike aktivi-
tetstilbud som finnes. Det siste ble 
en imponerende liste med mange 
ulike tilbud som skulle dekke en 
rekke interesser. Så hovedinntrykk 
vårt er at Torvastad er ei god bygd å 
bli gammel i.

Men det er ikke sikkert alle opp-

lever det slik. Hva med de som ikke 
har sertifikat, og som derfor har 
utfordringer med å komme seg av 
gårde til de ulike tilbudene? Tidli-
gere hadde vi fast kirkeskyss som 
plukket opp folk rundt i bygda. 
Og hva med de som har så dårlig 
helse at de stort sett må holde seg 
hjemme?

Hva kan jeg gjøre for deg?
Mange husker sikkert kong Ha-

ralds nyttårstale der han siterte Je-
sus: «Hva kan jeg gjøre for deg». 
Det er et godt motto for 2023! Tenk 
om mange av oss tok det spørsmå-

let i bruk – overfor arbeidskolle-
gaer, naboer og familie. Da vil ga-
rantert Torvastad bli ei enda bedre 
bygd å bo i for både unge og gamle!

Gunnvor maler historier om kvinner i Bibelen

De siste ukene har det vært let-
tere å våkne om morgenen. Plutse-
lig er det dagslys å skimte før 7, og 
hvis vinduet er på gløtt kan man 
ane fuglesang. Nå skinner sola et-
ter at du har spist middag og det 
er kjekkere å gå ut og finne på ting 
med barna da. 

Mye føles lettere om våren. Det 
er ikke bare krokusen som får nytt 
liv i hagen disse dagene, det nye li-
vet merkes på kroppen. Vi blir vir-
kelig våryre.

Disse ukene før påske har vi tent 
lys i alle regnbuens farger i Torva-
stad kirke. Hver søndag i fastetiden 
tenner vi et nytt lys, akkurat som 
vi gjør med lilla lys i advent. Dette 
er en ny tradisjon som kommer 
fra Kirkens nødhjelp. Regnbuen er 
Guds regnbue, den Bibelen forteller 
at Gud satte på himmelen. Den har 
sju farger: Rød, oransje, gul, grønn, 
blå, indigo og fiolett. En huskeregel 

for fargene kan være ROGGBIF. 
Du må gjerne sette sammen ulike 
lys med regnbuens farger hjemme 
hos deg selv og tenne hver søndag 
frem til påske. Det siste lyset, det 
fiolette, tennes på Palmesøndag. 
Slik teller vi ned til høytiden, denne 
gangen til vårens store fest: påske.

I påsken døde Jesus på korset. 
Han våknet fra døden Påskemor-
gen. Derfor er dette den viktigste 
festen i kirka. Håpet vårt som krist-
ne er jo at vi også skal få våkne fra 
døden. Det er det som er så stort 
med Jesu oppstandelse. Hvis vi er 
døpt og hvis vi tror på ham, da skal 
vi få evig liv sammen med ham.

Det er heldig at påsken og vå-
ren faller på samme tid her på den 
nordlige halvkule. Naturen forkyn-
ner sammen med oss at døden ikke 
får det siste ordet. Vi skal få nytt liv 
sammen med Jesus.

Forsidebilde: Gunnvor Næsse

Gunnvor Næsse 
har latt seg inspirere 
av kvinnene i Bibe-
len. Ikke alle vet at 
flere hundre kvinner 
er omtalt. Noen er 
nevnt med navn, an-
dre hører til i grup-
per og i det Gunnvor 
kaller venninneflok-
ker som fulgte Jesus. 

I de siste år er det 
gitt ut flere bøker 
som forteller om dis-
se kvinnene. Forfat-
terne formidler sine 
inntrykk ut fra ulike 
ståsteder. Med Bibe-
lens beretninger og 
forfatternes refleksjo-
ner har Gunnvor formet sine inn-
trykk i bilder. Kvinnenes særtrekk 
og livshistorie har vært det sentrale 
for henne å formidle. 

I fjor påske var maleriene utstilt 
i Kirkestuen i Torvastad. De ble 
lagt merke til. Hvert bilde formid-
ler en stemning. Gunnvor har lagt 

vekt på å la ansiktene tale. 
Bildene er store, 40cmx30cm. 

Hvert bilde har portrett av en kvin-
ne. Unntaket er Marta og Maria 
som er avbildet sammen. Gunnvor 
bruker lim/lakk som kalles Decou-
page. Det skaper en sterk og klar 
overflate. Ansiktene er hentet fra 
annonser i ukeblad som hun «om-

Å telle ned til påske

Sokneprest May Ingunn Vrålstad

Maria Magdalena har alltid fa-
sinert meg. Ei kvinne som var mye 
plaget av psykisk sykdom. Tok kon-
takt med Jesus og ble fullstendig 
helbredet. Fra den dagen viet hun 
sitt liv til Ham. Vi hører ikke mye 
til henne før korsfestelsen av Jesus, 
da sto hun ved foten av korset. Hun 
tjente i stillhet sammen med vennin-
ner. Hun var den første som kom til 
graven, den første som såg den opp-
standne. En stillfaren kvinne med 
«innestemme», hun ble det første 
vitne! «Han lever og vi skal få gå 
med det salige bud.» 

Vi ba Gunnvor Næsse om å dele 
sine tanker om Maria Magdalena: 

former» med pensel og farger. Så 
føyer hun til blomster, fugler og an-
dre elementer som skaper en hel-
het. Gunnvor arbeider med hvert 
bilde over tid for å få fram det sær-
pregede ved personene. 

Det vil bli mulig å se noen av bil-
dene i kirka påskedagene. 

Ingmar
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har slått seg ned og at dei slik har 
barnebarn her. Det er dessutan 
mange ting å engasjera seg i – ein 
må berre finne seg til rette og bli 
kjent med dei ulike miljøa. Det kan 
vera på Aktivitetshuset, i KFUK/
KFUM-samanheng, Historiela-

get, Idrettslaget og andre. Heimen 
deira ligg like ved Helselagshuset – 
der er det og mange som engasjerer 
seg. Magnar minner om at det også 
finst fleire kor i bygda.

Utfordringar ved Torvastad som 
bumiljø – når ein blir eldre?

Truls påpeikar at så spreidd som 
ting ligg her, er ein nesten avhengig 
av bil.

- Eg kunne ikkje gått i kjerkå 
kvar søndag frå Vikjå og heim 
igjen, legg Kirsten til.

Magnar på-
peikar at der er 
litt dårleg infra-
struktur med 
manglande gate-
lys og sykkel- og 
gangvegar – som 
gjer det meir ut-
fordrande å kun-
na gå frå A til B.  

Han er og litt skuffa over Karmøy 
Kommune og Rogaland Fylke som 
ikkje enno har fått dette på plass, 
og meiner det ikkje er mange så 
tettbygde områder i Norges land 
der slike ting manglar.

Turveg-nettet i Bjørgene knyter 
f.eks. Storasund tettare på Ung-
domshus, Aktivitetshus og skulen, 
men Kirsten påpeikar at dette er 
ikkje er tilgjengeleg for alle f.eks. 
dei som bur i Vikjå.

- Me må gå langs vegen med 

livet som innsats. Her er mykje 
tungtrafikk som gjer at du må helt 
ut av vegen, påpeikar ho.

Einsemd som utfor-
dring 

Truls fortel at han 
og kona har brukt my-
kje tid med sine gamle 
foreldre, men påpeikar 
at for dei som bur her 
og saknar eit nettverk 
er det kanskje ikkje så 
enkelt. 

- Slike blir kanskje ikkje oppda-
ga heller, legg han til.

Kirsten har også hatt eldre som 
ho har følgt opp.

Magnar peikar på at Torvastad 
er så heldig å ha ein sjukeheim - 
dersom det lukkast å få plass her 
lokalt. Så er der jo omsorgsleilighe-
ter tilrettelagt for dei som treng litt 
hjelp. Svigermor budde ein periode 
i ein av desse. Det fungerte bra!

På spørsmål om nokon har er-
faringar med besøksteneste på 
Torvastad, svarer Kirsten at ho har 
mista fleire og kunne hatt behov 
for at nokon såg innom – men har 

ikkje opplevd det. 
- Det har eg sakna, seier ho. 

Då mannen min døydde foreslo 
eg dette for folk i menigheten. I 
ein slik situasjon er du i sorg og 
treng gode ord og nokon å vera i 
lag med. 

Kirsten fortel at ho har gått i 
ei pårørande-gruppe, men det 
var ikkje her. Det var i Hauge-
sund. 

- Me var åtte damer – alle 
hadde mista mannen sin i kreft. 
Der blei eg kjent med fleire –  var 
veldig godt og trygt. Det var sju-
kepleiarar som leia. Trur ikkje 
det er noko tilsvarande her på 
Torvastad, seier Kirsten.

Det beste i livet – akkurat no?
- Helsa - få vera frisk sjølv om 

eg har fylt 80 år! Kan komma 
meg der eg vil f. eks. til landste-
det mitt, løftar Kirsten fram.

Magnar støttar dette  – ha 
helsa og vera mobil slik at ein 
kan komma seg rundt, der ein 

vil. Friheten – å ikkje 
vera bunden. Dei 
bruker også ein del 
tid med barnebarn – 
hentar og bringer. 

- Det å kunna vera 
til nytte når familien 
treng ein er og av stor 
verdi og ei glede, legg 
han til.

- Det er helsa som 
avgjer korleis pensjonisttilværet 
blir, seier Truls.

Truls poengterer at det er vik-
tig å vera takknemleg - for kvar 
dag ein kan stå opp  og kjenna at 
ein har dagen for seg. Han viser 
til forskarar som seier at takk-
semd er ein viktig forutsetning 
for eit godt liv. 

- Har vore så mykje vekke i 
jobbsamanheng, at alt eg kan 
gjera med familien er det som tel 
mest no, avsluttar Truls.

Bjart

Å bli eldre på Torvastad

Kjerkebla` samla tre, Magnar Jordåen, Kirsten Danielsen og Truls Gautesen til ein 
samtale om å bli eldre på Torvastad.  Magnar er innflyttar, gift med ein «innfødd», 
Kirsten Danielsen har budd på Torvastad heile livet og Truls Gautesen er «innfødd», 
men har budd ulike stader og flytta tilbake for nokre år sidan.

Korleis er det å bu på Torvastad når ein blir eldre? Det vil kanskje vera like mange ulike syn 
på dette som det er eldre personar i bygda. Kva muligheter og utfordringar møter dei eldre 
på Torvastad og kva betydning har helsa for å ha eit godt pensjonistliv – dette var tema i 
denne samtalen.

Korleis er det å bli eldre? Korleis 
skil dette seg frå å vera førti?

– Det er ikkje så annleis, men 
reaksjonsevna er ikkje den same – 
på langt nær. Eg er ekstra forsiktig 
i trafikken f.eks. før eg køyrer ut på 
forkøyrsveg, seier Kirsten.

Ho legg til at ho vart pensjonist 
alt då eg var 62, men overgangen 
vart ikkje så stor. Då var mannen 
hennar sjuk og trong hjelp.

– Då ein var førti var ein jo i full 
jobb. I ettertid kan ein lura på kor-
leis ein fekk tid til alt – i tillegg til 
jobben. Ting tar litt lengre tid i dag. 
Eg er nok ikkje like strukturert som 
eg var, meiner Magnar.

Magnar fortel vidare at han må 
gjera ein større innsats for å halda 
den fysiske forma ved like – og at 
den uansett ikkje blir slik 
den var. Han opplever 
det som eit privilegium 
å kunna disponera eiga 
tid og å få vera ein frisk 
pensjonist. Helsa er ve-
sentleg!

– Eg er heilt enig i at 
helsa er sentral. Det er 
også viktig å ha tenkt 
over korleis du taklar overgangen 
frå å vera i jobb til å bli pensjonist. 
Snakkar stadig med folk som seier 
dei slit med den overgangen, fortel 
Truls.

Som pensjonist er det viktig å 
engasjera seg, og det er ikkje van-
skeleg å finna områder å gå inn på. 
Nokre gonger kan det nesten bli 
travelt! 

– Faste oppgåver hjelper ein og 
til å halda struktur i dagen, legg 
han til. Det er så travelt å vera pen-
sjonist at du både må stå opp tidleg 
og legga deg seint! 

Å vera pensjonist treng ikkje 
vera eit passivt liv – som ein kan-
skje kan tru som førtiåring, meiner 
Truls.

Magnar fortel at han gjekk frå å 
vera pensjonist til å bli politisk aktiv 
- med fire år i kommunestyret for 
Venstre. Det vart ganske krevjande 
i eit lite parti med ein liten organi-
sasjon, og få å dela oppgåvene på. I 
tillegg var han første varamann til 
formannskapet og møtte i store de-
ler av perioden også der. Det vart 
rett og slett for travelt for ein som 
ville nyte pensjonisttilværet.

Truls kommenterer at Magnar 
politisk kan ha framtida for seg – 
dersom ein skal samanlikna med 
aldrande amerikanske presidentar!

Spesielle kvalitetar ved Torvastad 
som bygd å bli gammal 
i?

– Eg lovprise serti-
fikatet mitt – at eg kan 
komma og gå akkurat 
der eg vil, poengtere Kir-
sten

Ho legg til at ho ikkje 
ser noka forandring i 
høve til Torvastad sjølv 

om ho er blitt eldre, men - det er 
ikkje sjølvsagt å få vera frisk. 

– Eg har ikkje ein ting å klaga 
på, eg! Har ein lettstelt leilighet, 
kan låse døra og gjera akkurat som 
eg vil – og lønning får eg i posten, 
seier Kirsten.

Magnar beskriv Torvastad som 
eit inkluderande, flott bygdesam-
funn. Han kjenner mange og kan 
prata med mange.

– Går eg ein tur rundt Bjørgene 
er det sjeldan utan å ha veksla ord 
med nokon!

Han påpeikar at han er tilflyttar, 
men har no budd her sidan 1978. 

– Ei flott bygd å bu i – ikkje utan 
grunn me har budd her og no har 
flytta i leilighet her. Ein fin blanding 
av eldre og unge familiar i bygda.

På spørsmål om dei vurderte å 
flytta i leilighet i Haugesund då dei 
selde huset, svarar Magnar at  etter-
som dei har familie her, vart det na-
turleg å bli. Kanskje det fell lettare 
for folk som ikkje har hatt sine før-
ste år her og ikkje har same tilkny-
ting - å flytta dersom de sel huset, 
legg han til.

Truls fortel at dei er begge heri-
frå og føler nær tilknyting. Her er 
mange innflyttarar, men sjølv om 
dei ikkje kjenner alle, er her også 
mange både naboar og andre dei 
har kjent sidan oppveksten. 

- Du føler at du er ein del av 
det. Me blir buande her så lenge 
me kan. Det er jo eit spørsmål kor 
lenge ein klarer å halda på med hus 
og hage. Skulle me hatt ein leilighet 
ville me helst vore her – på denne 
sida av sundet, seier Truls.

- Der finst jo også folk som skryt 
av å bu i byn – då kan dei sjå på den 
fine bygda frå andre sida av sundet, 
fortel Truls.

Han legg til at eit par av ungane 
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Mandag: Når Hva Sted
Timeout 1.mandag i måneden kl 11 Foredrag, sang, lunsj Ungdomshuset
Scala Hver mandag kl 19 Korøvelse Ungdomshuset
Tirsdag:
Dugnad Hver tirsdag kl 09 – 12 Div jobber + lunsj Aktivitets/ 

Ungdomshus
Trim Hver tirsdag kl 11 Trim + kaffe Helselagshuset
Medlemsmøte 2. tirsdag i måneden kl 19 Program, mat Helselagshuset
Strikkekafe 3. tirsdag i måneden Strikking, mat og prat Aktivitetshuset
SangRia Hver tirsdag kl 19.15 Korøvelse Torvastad skole
Onsdag:
Trimtur Hver onsdag kl 10 Turer i nærmiljø mm Idrettshuset
Torsdag:
Lunsjtreff Hver torsdag kl 11 - 13 God mat og prat Kirkestuen
Gågruppe Hver torsdag kl 10.30 Gå tur + kaffe Helselagshuset
Dugnad Hver torsdag kl 9.30-13 Div jobber, vafler, drøs Idrettsanlegget
Lørdag:
Oldboys Hver lørdag kl 15 Fotballtrening Idrettsanlegget
Søndag:
Gudstjeneste De fleste søndager kl 11 Gudstj. +  kirkekaffe Torvastad kirke
Møte De fleste søndager kl 19 Tale, sang m.m. Håland eller  

Hauge bedehus

Aktivitetsoversikt
Vi har prøvd å sette opp en liste over en 

del av de aktivitetene som finnes for eldre i 
bygda vår. Og vi ser at det er blitt en impo-
nerende liste, som viser at vi bor i ei bygd 

med mange spennende tilbud!
Mange av aktivitetene har ikke noen 

eksakt aldergrense, så det er fullt mulig for 
yngre folk å bli med på mye av dette.

For mer informasjon om de ulike til-
budene finnes det mye på hjemmesider og 
på Facebook.

Mange spennende tilbud i distriktet vårt
I tillegg til det rike foreningslivet og alle aktivitetstilbudene på Torvastad, fins det også mye 
spennende i distriktet vårt. Vi tar med noen av disse. Vil du vite mer om dem, finner du pro-
gram og mye mer på Facebook og hjemmesider. Du kan også kontakte lederne på telefon 
hvis du ikke er datakyndig.

Nord-Karmøy historielag har til formål 
å fremme interesse for slektsforskning 
og lokalhistorie, samle inn og ta vare på 
minner om Karmøy sin historie. De har 
møter ca en gang i måneden, vanligvis 
på Ungdomshuset. Evy Vikingstad er le-
der i laget.

Nord-Karmøy Husflidslag har møter 
på Karmlund Mølle 3. onsdagen i måne-
den kl 19. De har Husflidskafe 1. onsdag 
i mnd. kl.11 -13, og i tillegg har de en 
rekke kurs og verksteder som vev, spin-
ning, treskjæring og maskinsøm. Kristi 
Grønstøl er leder i laget.

Nord-Karmøy Frivilligsentral IOGT 
holder til i det gamle losjehuset i Ny-
gårdvegen 17 på Avaldsnes. Annenhver 
tirsdag kl 16 i oddetallsuker inviterer de 
folk over 65 år til  Spisevenner. Da serve-
rer de god hjemmelagd middag, dessert 
og kaffe for 100 kr.. Laget har også tre-
ningstilbud hver mandag. Begge deler 
krever påmelding. Daglig leder er Silje 
Sjøen. 

Karmøy Senioruniversitet har møter 2. 
tirsdagen i måneden med aktuelle fore-
drag, vanligvis på Solstein på Veasletta. 
Av programmet ser vi at de får besøk av 

spennende foredragsholdere som Erika 
Fatland, Kjell Arild Pollestad og Helge 
Simonnæs. Harald Flotve er leder i for-
eningen. Senioruniversitet i Haugesund 
har også et godt program.

Seniordans på Karmel på Avaldsnes 
onsdager fra kl 14.30 er også et tilbud 
vi vet noen fra Torvastad setter stor pris 
på.

Koret Alle i sammen med Georg Viks-
håland i spissen øver på Hydro og øn-
sker nye sangere velkommen.

John Kristian

Tilbudet til de eldre i 
Karmøy Kommune
«Karmøy kommune skal sørge for nødvendige helse- og om-
sorgstjenester for alle som bor eller midlertidig oppholder 
seg i kommunen. Dette gjelder ikke spesialisthelsetjenester, 
som utføres av helseforetakene (Helse Fonna).»

karmoy.kommune.no/helse-og-omsorg

FOR HJEMMEBOENDE: 
- hjemmetjenesten er i Karmøy 
delt i tre soner: sør, midt og nord. 
Denne gir tjenester til hjemmebo-
ende med hjelpebehov. 
- bolig og miljøarbeidertjenesten 
er en hjemmetjeneste for bruker-
gruppen utviklingshemmede som 
bor i tilrettelagte bofellesskap eller 
egen bolig. 

karmoy.kommune.no/helse-og-om-
sorg/hjemmetjenester/kontakt-hjemme-
tjenesten/ 

- der er en egen hjemmetjenes-
teordning for personer med lidel-
ser innen rus og psykisk helse.

- dagtilbud for hjemmeboende 
(og personer som bor i omsorgs-
bolig). På Torvastad ligger dette på 
Storasund. I region nord finnes det 
tilsvarende tilbud på Norheim og 
på Augustehuset på Avaldsnes.
karmoy.kommune.no/helse-og-omsorg/
hjemmetjenester/kontakt-hjemmetje-
nesten/
- fysio- og ergoterapitjenesten.
Voksne med funksjonsfall kan ha 
behov for og rett til oppfølging fra 
fysio- og ergoterapitjenesten.
karmoy.kommune.no/helse-og-omsorg/
fysioterapi-og-ergoterapi/

FOR PERSONER SOM TREN-
GER SYKEHJEM:

- Karmøy kommune har for ti-
den 6 sykehjem. Disse er geogra-
fisk spredt, og det er stor variasjon 
i antall og type sykehjemsplasser. 
Sykehjemmene har egne nettsider. 
Karmøy kommune har også avtale 
om kjøp av 6 plasser ved Bokn sju-
kestove i Bokn kommune. På Tor-
vastad finner man Storasund Syke-
hjem.
karmoy.kommune.no/helse-og-omsorg/
sykehjem/storasund-sykehjem/ 
karmoy.kommune.no/helse-og-omsorg/
sykehjem/ 

Påskesangkveld 2. påskedag

Vel møtt til sangkveld i kirken mandag 
10. april kl. 19.30! Vi synger og lytter til sal-
mer, sanger og musikk som både ser tilbake 
på den stille uke og formidler gleden over 
Jesu oppstandelse. Forsangere, solister og uli-
ke instrumentalister bidrar. 

Har du lyst til å være med i forsanger-
gruppe, «påskekor», denne dagen er du vel 
møtt til en øvelse i kirken tirsdag 28. mars 
kl. 20.00! Alle stemmer og aldre er velkomne 
med! Ta gjerne kontakt med kantor Ingrid på 
tlf. 97 14 15 73 hvis du har spørsmål. Påskeko-
ret øver også litt rett i forkant av sangkvelden. 

Spiller du et instrument og har lyst til å 
være med og spille på sangkvelden, ta gjerne 
kontakt med kantor Ingrid innen mandag 27. 
mars! 

Ingrid
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Langs indre tårnvegg i Torvastad kirke henger bilder 
av sokneprestene som har tjenestegjort i vår menig-
het etter 1850. I en serie vil vi bli kjent med disse pre-
stene og forholdene i bygda og vårt nærområde.

Torvastadprestene og deres samtid

Tekst: Ingmar Areklett

Sokneprest S. B. Hersleb Walnum
I KB nr. 3/2022 ble vi kjent med 

sokneprest Svend Brochmand Her-
sleb Walnum. Han begynte sitt 
virke i Torvastad i 1880 med en 
nedslitt prestegard. Da han ni år 
seinere forlot bygda, var prestegar-
den et mønsterbruk. 

I telegramstil presenterte Frid-
tjof Øvrebø sin konfirmantprest: 
Veltalende, livlig. Utmerket dyg-
tig baade som præst og kommu-
nemand. Hans virksomhet som 
formand i skole- og fattig-kom-
missionen var præget av energi, 
omhyggelighet, nøiaktighet. Det er 
en fornøyelse at se hans protokoller 
og ministralbøker. Varm skoleven. 

Walnum satte spor etter seg som 
en dyktig prest. Forholdet mellom 
Prest og Menighed er gjensidigt 
særdeles godt, het det i Visiatasbe-
retningen for 1882.

Utsira 
Da Walnum kom, var Hau-

gesund og Skåre nettopp skilt ut 
som eget prestegjeld. Det gjorde 
det mulig å prioritere Utsira. Her 
bodde mellom tre og fire hundre. I 
fisketida økte befolkningen til flere 
tusen. Walnum foreslo for Kirke-
departementet at en prest burde bo 
på øya under sildefisket. Aller helst 
ønsket han at en kateket ble fast 
ansatt, kanskje i kombinasjon som 
lærer.

Walnum økte sine besøk til Ut-
sira fra 6 til 8-9 i året. Ombord i 
båter med seil og rorskarer ble det 

ofte strabasiøse reiser over Sirafjor-
den midtvinters. Det har flere Gan-
ge hændt, at jeg indtil 12 Timer har 
kjempet mod Hav og Storm for at 
naa frem, ligesom det andre Tider 
har hændt, at jeg efter to Ganger 
forgjeves Forsøg først Tredje Da-
gen er naaet frem. Og først frem-
kommen har jeg indtil 8 Dage lig-
get veirfast paa Utsire. Under fisket 
i januar 1885 kom han tirsdag og 
hadde møter de neste dagene i sko-
lehuset. Søndag var det høymesse i 
kirka og møte om kvelden ble lagt 
til et søhus i Norevigen. 

Kirka var for liten under fiskeri-
ene. Den ga ikke plass til fler enn 
200. En vinter maatte Sokneprest 
Walnum staaende ute i Frost og 
Sne paa en Hustrappe tæt ved kir-
ken, tale over Dagens Evangelium 
for den forsamlede Fiskealmue, 
der i en stor Skare stod trampende 
i Snee. Slik beskrev Carl Dahl fra 
Vea en gudstjeneste under fisket og 
nevnte at Walnum allerede hadde 
samlet inn 300 kroner til et bede-
hus for fiskerne. Med gaver fra til-
reisende fiskere, hjelp av bygdefolk, 
og etter hvert støtte fra myndighe-
ter, ble bygget reist. 8. januar 1889 
ble bedehuset vigslet. 

- Varm skoleven  
Vervet som formann i skolesty-

rene og fattigstyrene i Torvastad og 
Utsira, skjedde med energi, omhu 
og nøyaktighet, i følge Øvrebø som 
understreket at Walnum var en 

varm venn av skolen. Samme høst 
som han kom til bygda, fikk Wal-
num skolestyret med på å ansette 
den første kvinnelige lærer i Torva-
stad. Fra 1884 hadde bygda to læ-
rerinner. Da ble 19 år gamle Marie 
Hauge ansatt. Femten år seinere ble 
hun gift med Fridtjof Øvrebø.

Arvelig «belastet»
I siste halvdel av 1800-tallet ble 

det startet mange foreninger og or-
ganisasjoner i Norge. Familien Wal-
num var blant de som engasjerte 
seg. I 1864 ble Sjømannsmisjonen 
stiftet heime hos Walnum senior 
som var sokneprest ved Nykirken 
i Bergen. Da Bergen Ynglingefo-
rening, KFUM, startet i 1875, ble 
Svend Hersleb medlem og året et-
ter formann. Broren Jakob overtok 
samme verv i 1880 da han også var 
med å stifte landsforbundet som nå 
heter Norges KFUK-KFUM. 

Muligens hadde Sven Hersleb 
tanker om å starte en forening for 
unge i Torvastad. Ved visitasen 
i 1882 fikk biskopen vite at han 
samlet den konfirmerede Ungdom 
paa Prestegaarden til en Opbygge-
lig Sammenkomst, hvor de dessu-
den har arbeidet forskjellige Ting 
til Missionen (iaar Sømandsmis-
sionen). Det var populært å sende 
julegaver med brev til sjøfolk. 

I 1885 ble Walnum enkemann 
med 4 barn. To år seinere giftet han 
seg med Franka, søster til sin første 
kone. I 1889 flyttet de fra Torvastad 

til Vik i Sogn hvor hun døde året 
etter. 

Engasjement for de reisende
Det var ikke bare sjøfolk som 

var på reise året rundt. Torvastad 
og andre bygder fikk besøk av ens-
lige, familier og grupper som ikke 
var bofaste. De vandret fra sted 
til sted eller bodde i båt, og barna 
fikk sjelden skolegang. Samfunnet 
så deres liv som et fattigdomspro-
blem. I 1897 ble «Norsk misjon 
blant hjemløse» stiftet for å drive 
barnehjem og arbeidskolonier. 
Svends bror ble leder for denne fri-
villige organisasjonen. Også Svend 
ble engasjert, slik Fridtjof Øvrebø 

formulerte det: I senere år har han 
begit sig paa fantestien, visstnok 
forledet av sin bror Jakob, som jo 
i mange aar har havt omstreifertil-
bøieligheter. Og de to karene gjør et 
arbeide til største velsignelse baade 
for fant og fagnamand. Svend tok et 
år fri for å arbeide for de heimløse. 
Denne virksomhet som staten støt-
tet, er i seinere tid blitt kritisert. 

Bygget prestebolig 
I 1903 ble Walnum sokneprest 

på Kvernes på Nordmøre hvor han 
også støttet driften av en arbeids-
koloni for de reisende. Her fikk han 
ansvaret for å bygge prestebolig 
som nå huser dagens sokneprest, 

torvastadbuen Sigurd Andreas 
Widvey og familie. 

Svend H. B. Walnum hadde 
stort pågangsmot, var aktiv både 
som prest og frivillig.

Kort tid før Walnum reiste fra Torvastad i 1889, var han med å vigsle bedehuset på Utsira. Han var en av initiativtakerne for å få 
det bygd. 
Det karakteristiske treet på sørsiden med ei krone som stadig blir barbert av vinden, er her pyntet til jul. Foto: Ingmar Areklett. 
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Andreas Lunde ordinert 22. januar
Andreas Lunde ble ordinert av biskop Anne Lise i en høytidelig gudstjeneste 22.januar. Det 
er andre gang på få år at Torvastad kirke har ordinasjon, noe som er ganske uvanlig for en 
gjennomsnittlig menighet. Andreas ble feiret med brask og bram på Ungdomshuset etter 
gudstjenesten, der det var både taler, sang, kaker og kaffe.

Høytidelig gudstjeneste
Ordinasjon involverer alltid 

mange mennesker, og det man leg-
ger mest merke til 
er alle prestene. Her 
er det et helt tog av 
prester, med bisko-
pen i spissen. Prost, 
sokneprest, repre-
sentanter fra studi-
esteder, tekstlesere, 
forberede og me-
nighetsrådsledere er 
også representert. 

En ordinasjon 
følger et visst møn-
ster, en egen liturgi, 
som har mange faste 
ledd. Her er spesi-
elle salmer og bøn-
ner, tekster og selvfølgelig nattverd. 
Det mest høytidelige øyeblikket var 
selvsagt da Andreas avla løftet sitt, 
ble bedt for og fikk den røde stola-
en om skuldrene. Fra da av var det 
han som ledet gudstjenesten. 

Det er alltid biskopen som inn-
stifter nattverd når hun er til stede, 
også i en ordinasjon. Det er like-
vel hovedpersonen, Andreas, som 
har på seg messehagelen, den store 
kappen som presten bruker under 
nattverden og leder gudstjenesten.

Andreas holdt også en flott pre-
ken om bryllupet i Kana og fikk oss 
til å både humre og som også ga oss 
litt å tenke på.

Kirkekaffe på Ungdomshuset
Torvastad KFUK-KFUM stilte 

Ungdomshuset til disposisjon så 
menigheten kunne invitere til åpen 
kirkekaffe med et stort kakebord. 
Menighetsrådsleder Tore Bjørnsen 

ledet oss stødig gjennom festen. 
Det ble holdt flere taler og også 
sanginnslag, slik det ofte er i en 

kirkekaffe etter 
ordinasjon. An-
dreas selv holdt 
en tale til slutt 
som etterlot oss 
glade og rørte.

Vi trenger flere 
prester og kir-
kelig ansatte

En kirketje-
ner på Østlan-
det bemerket 
tørt at det alltid 
var mye styr når 
prester startet 
og sluttet, og 
det har han nok 

rett i. Samtidig er det virkelig en 
stor og viktig ting at folk har lyst å 
jobbe i kirka og bli prest. Først og 
fremst fordi tjenesten med å for-
valte Ord og sakrament er viktig 
i seg selv. Men også spesielt i våre 
dager, da kirka rammes av økende 
prestemangel og mangel på an-
dre viktige fagpersoner. Derfor er 
det passende at vi virkelig feirer at 
noen vil vie arbeidskarrieren sin til 
tjenesten med Ord og sakrament. 
Vi håper at stadig flere skal velge 
arbeid i kirken, enten det er betalt 
eller frivillig arbeid, og vi håper at 

ordinasjoner som Andreas sin vil 
være til inspirasjon for ungdom-
mene våre.

Det er nok mange som er stolte 
av Andreas nå. Mange kjenner ham 
og har fulgt ham gjennom oppvek-
sten på Torvastad. Hender foldes 
i bønn for ham og tjenesten hans 
over hele Torvastad. Vi ønsker deg 
Guds velsignelse over livet og tje-
nesten, Andreas!

May Ingunn

Torvastad rekrutte-
rer medarbeidere

Andreas Lunde er ikke den 
eneste Torvastadbuen som job-
ber i kirken eller kristne orga-
nisasjoner. Vi har tidligere pre-
sentert Sigurd Andreas Widvey 
Haugen som er prest i Bremsnes 
menighet og Jone Grutle som 
jobber som kretssekretær i Hau-
galand krets av Norges KFUK-M 
og Ruth Synnøve Hausken som 
jobber som daglig leder i Hauge-
sund KFUK-M.

Hjørdis Kristina Støle jobber 
som menighetspedagog i Tysvær 
menighet, og i Norheim menig-
het er det flust med Torvastad-
buer: Inger Synnøve Stange som 
daglig leder, Astrid Eidhammer 
(født Hausken) som menighets-
pedagog og Synnøve Galtung 
som kirketjener-

Og kanskje det er flere også 
som vi ikke kommer på i farten. 
Vi kan i alle fall glede oss over 
at Torvastad er med å rekruttere 
folk til viktige jobber i kristen-
Norge.

Nytt fra Torvastad KFUK-M
Ny ungdomsarbeider

Astrid Birgitte Wegner Osnes, 
ble ansatt som ungdomsarbeider 
i Torvastad KFUK-M i november. 
Hun er allerede godt i gang med 
klubb 67, og arrangerte en super 
nyttårsfest på Ungdomshuset, samt 
en Romjulsquiz. Hun er engasjert 
og har mange gode ideer for tiden 
fremover. Hun ønsker bl.a. å ar-
rangere Påskeleir til Utsikten og 
diskotek for ungdommene i Torva-
stad Arena på kvelden på 17. mai. 
Hun ønsker og å få til Årstidsturer 
for ungdommene med overnatting, 
samt søndagsgøy i Torvastad Arena 
for ungdom m/foreldre. Men for 
å få til dette, er hun avhengig av 
hjelp. Ta kontakt med Astrid Bir-
gitte på telefon 93093347, om dette 
er noe DU kan være med på. 

Hovedstyret for 2023
Vi har hatt årsmøte og her ble 

Trygve Utvik gjenvalgt som leder. 
Med seg i styret får han Elisabeth 
H Hausken, Katrine Areklett, Siri 
G Dovland, Trine Thorsen, Anne 
Kari Vikingstad, Lars Jørgen Våge 
og Ragnhild Galtung.

Korus har fått ny dirigent, Maria 
Jacobsen, og ny leder, Elisabeth El-
lingsen. Helene Tjomsland Hole er 
pianist.

Kristin Nag med flere har startet 
ungdomsklubben. En klubb for de 
som går på ungdomsskolen.

Notèr dere at det blir frokost 
på Ungdomshuset på 17. mai, og 
Sommermarked 10. juni.

Til slutt vil hovedstyret takke alle sponsorer, som i mange år har støttet oss så mye og så ofte, dette uten å 
kreve noe tilbake. Og ellers takke bygdefolket for at de stiller opp på våre ulike aktiviteter og arrangementer.

Elisabeth H Hausken

• En vellykket «operasjon overta-
lelse» førte til at Geir Vikse påtok 
seg ledervervet i TIL – en uke et-
ter årsmøtet i 2004.

• På årsmøtet ble det vedtatt å legge 
«krøllgras» (kunstgress) på den 
gamle grusbanen. Totale kost-
nader blir ca. 5 mill. Halvparten 
vil en få i støtte fra spillemidlene, 
og det resterende skal dekkes ved 
låneopptak (1,7mill.), dugnad, 
egenkapital og kommunale mid-
ler. Dette blir den største investe-

ring i klubbens historie.

• A-laget i fotball, med Sjur Jarle 
Hauge som spillende trener, kom 
for første gang i klubbens historie 
til 2.runde i NM-cupen. Kampen 
ble spilt på Håland der 600 til-
skuere så Viking vinne 7-0 (4-0 
ved pause). I 1.runde vant Torva-
stad overraskende 1-0 over Åsa-
ne, mens Nord og Staal ble slått 
henholdsvis 6-4 og 3-0 i kvalifi-
seringskampene. I serien ble det 
imidlertid nedrykk til 4.divisjon.

• Også i 2002 møttes TIL og Viking 
i NM-cupen. Men det var i 1.run-
de, og Viking vant 6-0.

• Etter at friidrettsgruppa har ligget 
nede de siste 5.årene, er det nå 
full aktivitet igjen. Leder er Leiv 
Hole mens Helge Pedersen og 
Hildegunn Hausken er trenere.

• En spillerutviklingsgruppe (SPU) 
for jenter i alderen 13-16år ble 
satt i gang dette året.

CH

Småplukk fra 2004:
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Bli bedre kjent med: 
Tor Kristian Gaard
Bor på: Storasundsfeltet – siden 1992

Vokst opp: Hadde far som var prest og bodde mange steder i opp-
veksten – som liten Sunnfjord, seinere Høle i Høgsfjord, i Bergen 
fra jeg var 10 til 14, resten av ungdomstida på Avaldsnes.

Alder: 63 år.
Familie: Kone, fire barn og fire og et halvt flotte barnebarn med 
aner fra Skien, Stavanger og Kina.

Utdannelse: Medisin, deretter spesialist i allmennmedisin som 
også sies å være «spesialist i å ta alvorlige beslutninger på tynt 
grunnlag».

Tidligere jobber: Kommunelege 1 i Tysvær, allmennlege i Ko-
pervik fra 1992/1993. Dette ble etter hvert omgjort til en fastle-
gestilling.

FAVORITT 

Musikk: Liker mye. Favoritt-spillelista 
mi er veldig variert. I det siste har 
det gått i viser med blant annet brø-
drene Bremnes, en del Eric Clapton 
og Kenneth Sivertsen sine versjoner 
av gode gamle salmer.	

Musikk: Beatles, Wings, Queen
Bok: «Ringenes herre» (J. R. R. Tolki-

en), «Russland kriger» (Hans Wil-
helm Steinfeldt)

Mat: Lutefisk og enda bedre – andecon-
fit som er and med fløtesaus, sopp-
stuing og fløtegratinerte poteter. 
Sånn som kona lager det!

Feriested: Bulgaria, eier en leilighet i en 
blokk fra 50-tallet der. Er blitt godt 
kjent med de lokale. 

Hobby: Bil, har to fine SAAB stående i 
garasjen som jeg steller med.

Salme: «Herre Gud, ditt dyre navn og 
ære» (Norsk Salmebok nr. 1)

Skriftsted: Joh. 5,6 «Vil du bli frisk?» - 
Dette kan jeg noen ganger si til pasi-
enter som jeg ser trenger å gjøre for-
andringer i livet eller slippe taket i 
en uheldig livsstil. Noen ganger kan 
jeg, med et glimt i øyet, også legge 
til «Stå opp, ta den seng og gå» (Joh. 
5,8)

Hva skjer i gudstjenesten?

Velsignelsen
Helt til sist i gudstjenesten kommer velsignelsen. Dette er 
velsignelsen som presten lyser over menigheten med ut-
strakte armer. For mange er dette en spesiell del av guds-
tjenesten. Noen sier at hvis det er én ting de må få med seg, 
så er det denne velsignelsen.

Hva gjør en fastlege? 
Han prater med folk og har det 

trivelig. Prøver å finne ut av ting når 
folk feiler noe – og starter behand-
ling. Noen ganger står man som 
lege med «livet i nevane»!	

Hvordan trives du i jobben? 
Kjempebra!

Hva er det beste med jobben? 
Det er å ha eget kontor med et 

kjøleskap med brus i! 
Det er travelt – men 
man styrer dagene 
selv.

Har du noen «gyldne 
øyeblikk» du kan/vil 
dele med oss? 

Det er når man 
sammen med andre 
på kontoret, ambu-
lansepersonell og ved 
hjelp av de hjelpemid-
ler man har til rådig-
het der og da, klarer å redde livet til 
en 4-5-åring! 

Det er når man når man etter å 
ha tatt den tid som trengs (40-50-
60 min) når gjennom til en ung-
dom som sliter. Da får heller andre 
pasienter finne seg i å vente!

Det er når en tre-åring som 

er innledningsvis har vært svært 
skeptisk til legen gir deg en klem 
før han går!

Hva er det mest krevende/utfor-
drende med jobben?

Det er pasienter som «bestiller 
ting som ikke finnes i butikken» - 
folk som ønsker behandling som 
hører hjemme i spesialisthelse-
tjenesten og som vil «kortslutte» 

systemet for å få 
behandling kjapt. 
Noen vil også ha 
medisiner som man 
må stille seg spørs-
mål ved om er bra 
for vedkommende. 
Er det alltid bra å få 
en diagnose?

Har du en hjerte-
sak/noe du brenner 
for (som privat-
person/politiker/
lege)?

 Jeg brenner for eldreomsorgen 
både som privatperson, politiker 
og lege. Det var nedleggelsen av 
Kopervik aldersheim som fikk meg 
til å gå inn i lokalpolitikken. Denne 
institusjonen skåret høyt på trivsel 
og kvalitet – og ble likevel lagt ned!

Noen ønsker/drømmer for Torva-
stad menighet? 

Mitt ønske er at Torvastad me-
nighet og Torvastad KFUK/KFUM 
skal gå mer i takt og sammen få fart 
på kor og annet ungdomsarbeid!

Bjart

Den vanligste velsignelsen som 
presten lyser, er den aronittiske vel-
signelsen: 

Herren velsigne deg og bevare 
deg. 

Herren la sitt ansikt lyse over deg 
og være deg nådig. 

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi 
deg fred. Amen.

Denne er hentet fra bibelen, 
nærmere bestemt 4.Mosebok 6, 24-
26. Moses får påbud fra Gud om at 
det er disse ordene presten Aron 
og sønnene hans skal bruke når de 
velsigner israelittene. Den aronit-
tiske velsignelse er derfor i manges 
bevissthet noe bare en prest kan 
lyse. Men ettersom alle kristne er 
et hellig presteskap (2 Pet 2,9) kan 
enhver kristen si disse ordene.

Ordene «velsignelse» betyr å 
tale vel om noen. Vi skal altså bære 
med oss Guds gode ord når guds-
tjenesten avsluttes. Samtidig får vi 
også noe mer: rike gaver fra Gud. 
Nåde og fred. Vi får Guds nærvær 
med oss i livet, gjennom sorger og 
gleder, både når vi kan føle Gud og 
når vi ikke kan merke ham. Fordi 
velsignelsen bærer med seg gaver 
som vi tar i mot er det mange som 

holder hendene utstrakt frem som 
om de nettopp mottar en usynlig 
gave mens presten lyser velsignel-
sen.

Korsets tegn
Presten avslutter med å tegne 

korset på menigheten. Mange vel-
ger også selv å tegne korset på seg 
selv. Vi husker bedre om vi i tillegg 
til å høre også gjør noe. Og det er 
en god handling å tegne et kors – 
korset er jo det fremste symbolet 
på Jesu verk for oss. Martin Luther 
sier vi bør gjøre korsets tegn dag-
lig for å minne oss selv på at vi er 
kristne. Det vi sier og det vi gjør 
betyr noe. Salmesang og kroppslige 
bevegelser som korsets tegn er ting 
som forblir når kroppen vår blir 
gammel og minnet vårt svikter. Det 
som er lært utenat forblir, det mer-
ker presten og kantoren hver gang 
vi er på sykehjemmene. Vår Far, 
trosbekjennelsen, korsets tegn og 
salmesangen er ting som huskes og 
kommer frem selv når talekunsten 
ellers er glemt.

3x3 slag
Velsignelsen rundes av med 3x3 

klokkeslag. Disse er ment å minne 
oss på den treenige Gud. Dette er 
et øyeblikk da vi samler oss i bønn. 
En fin ting kan være å be for ens 
egne fadderbarn eller andre vi 
kjenner, og tenke navnet deres for 
hvert slag.

May Ingunn

Årsmelding
Det er høysesong for årsmøter og 

årsmeldinger. Torvastad menighet 
presenterte en fyldig årsmelding på 
årsmøtet søndag 12.mars. Den viser 
at mye av arbeidet og aktivitetene er 
kommet godt i gang igjen etter koro-
napandemien. 

Vi tar meg litt fra statistikken: Det 
ble døpt 29 barn i 2022, 25 ble konfir-

mert, det var 5 vielser og 22 gravferder. 8 meldte 
seg ut av kirken, mens 3 meldte seg inn. Alt dette 
er tall som har endret seg lite de siste 10 årene.

Når det gjelder deltakere på gudstjenestene, 
har dette steget fra rundt 3000 under pandemien 
til 4500 i 2022, men tallet er ca 1000 lavere enn i 
2019. Det ble samlet inn 222 000 kroner i takkoffer 
og det er på nivå med beløpene som ble samlet inn 
før pandemien.
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Ei siste helsing frå Lars Voll
Datoene 02.10.1943 – 15.10.2022 

fortel om eit langt liv. Lars Voll blei 
nær 80 år. I mange år arbeida han i 
Karmøy Tekniske Etat og var ein av 
mange som var viktig da Storesund 
skulle bli bustadfelt. Han måla opp 
tomtene.

Lars var fødd i Suldal og var 
knytt til jord og fjell i heimbygda. 
Guds natur er eit stort under som 
gir oss liv og gode stunder, skreiv 
han. Som eldste sønn kunne han 
tatt over farsgarden. I staden førte 
studiene han til andre stader. 

Dei blei bufaste i Torvastad. På 
ei av tomtene han hadde regulert, 
fekk Lars, Målfrid og fem born ein 

koseleg heim. 
Lars hadde slektningar som var 

ordkunstnarar. Lars hadde og lett 
for å skriva, og til merkedagar i fa-
milien dikta han songar til stor gle-
de. Dei siste åra var helsa dårleg, og 
Lars måtte bruke pustemaskin. Det 
blei vondt for han å snakka, og han 
orka lite å skriva. Få veker før han 
døde, ville han dela eit dikt. Over 
tid siterte han setning for setning. 
Det var tankar han bar på som han 
ville dele. Det var vitnesbyrd om 
tru, håp og kjærleik. 

Dei siste dagane Lars levde, fekk 
han vera heime med sine. Mens 
han stadig blei svakare, song dei 

Tru, håp og kjærleik

Kjærleik er den store gåva Alt Han gir oss av sin nåde
som vår Herre har oss lova. kor du går så kan du sjå det.
Han er kjærleik utan ende Guds natur så stort eit under   
derfor Sonen sin han sende. gir oss liv og gode stunder

Han er glad i stor og liten Når eg slit med tvil og tankar
hjelper meg når eg er sliten. og mitt hjarta tyngre bankar,
Lik ei mor som barnet byssar Herre, styrk meg då i trua
Han sin kjærleik om oss dryssar. vis meg veg til Himmelbrua.

Trua er mitt håp på ferda
på min vandring her i verda.
Takk min Gud at du meg vekte
til eit håp så sant og ekte.  

Lars Voll, oktober 2022

1

denne sis-
te songen 
hans, ein 
takk til 
Gud som 
vekte håp 
så sant og 
ekte. Her-
re, styrk 
meg då i 
trua, vis 
meg veg til Himmelbrua.

I gravferda var det naurleg at 
songen til Lars var med. No lever 
songen vidare. Du kan syngja han 
på tonen til «Ingen er så trygg på 
ferda». 			

Ingmar

Nytt tilbud for småbarnsfamilier på Karmøy

Kirkens Bymisjon på Kar-
møy har startet et nytt tiltak 
for småbarnsfamilier. Tilta-
ket går ut på å tilby et frivillig 
medmenneske(familiekontakt), 
2-4 timer i uken over ca 6 måneder, 
til en småbarnsfamilie som opple-
ver ulike utfordringer i hverdagen. 
Tiltaket heter Home-Start Familie-
kontakten, og har eksistert siden 
70-tallet med opphav i England. 
Tiltaket koordineres av sosionom 
Marte Selliken Johannessen. Marte 
er selv bosatt på Vea, er gift og har 
to barn. Hun tiltrådte i stillingen i 
juni, og jobber for tiden med å ko-
ble sammen familiekontakter og 
familier. 

«Å være forelder/foresatt kan 
være både det fineste og vondeste 
som finnes. Kanskje spesielt i små-
barnsfasen, da barna er helt avhen-
gig av en tilstedeværende, trygg 
og tålmodig voksen til enhver tid. 
Som mamma har jeg vært helt av-
hengig av både min mann og mitt 
nettverk; både for avlastning, støtte 
og noen å dele erfaringer med,» 
forteller Marte. Hun sier videre at 

det er sårt å møte familier som kan-
skje ikke har noen i livet sitt som 
kan gi dem denne støtten. «Lettel-
sen og gleden i øynene til noen av 
foreldrene jeg har møtt, da jeg sier 
vi kan tilby dem en familiekontakt, 
er noe av det fineste jeg har fått 
være med på.»

Behovet på Karmøy ser ut til å 
være stort, og familiene der ute er 
mange. Vi mennesker trenger hver-
andre. I møte med samarbeidspart-
nere, som for eksempel helsestasjo-
nen, har tiltaket blitt mottatt med 
åpne armer. «Det er flere som sier 
at denne type familiestøtte har vært 
savnet på Karmøy siden husmorvi-
karene eksisterte i sin tid,» forteller 
Marte. 

For å bli familiekontakt i HSF 
Karmøy, bør en ha enten foreldre-
erfaring eller erfaring med arbeid 
sammen med barn. De frivillige får 
20 timer med forberedelseskurs, 
hvor en møtes til sosialt samvær og 
refleksjon èn gang i uka over seks 
uker. «Vi fullførte historiens første 
kurs for nye familiekontakter i no-
vember som var. Det var en flott og 

lærerik opplevelse, og familiekon-
taktene synes tiden sammen gikk 
litt for fort,» forteller Marte. «Tiden 
flyr i godt lag,» smiler hun. Karmøy 
trenger flere medmennesker på la-
get for å kunne tilby flere familier 
denne støtten. Om du tenker at å 
være familiekontakt kan være noe 
for deg, ta gjerne kontakt med 
Marte for en prat.

Besøksadresse:	
Hovedgaten 37, 4250 Kopervik
Telefon: 47472557
E-post: 
marte.s.johannessen@bymisjon.net
Hjemmeside: 
www.homestartnorge.no

Jesus på Arsenal
Det må være moro å være Arsenalsupporter 

for tiden. Med tabelltopp i Premier League, med 
Martin Ødegaard som kaptein og med Jesus på 
laget! Jesus kommer fra Brasil og heter Gabri-
el Fernando de Jesus, og ifølge VG-reporteren 
klarte Arsenal seg også uten Jesus i kampen mot 
West Ham. Utleie bedehusene

Både Hauge og Håland bedehus 
kan leies til private arrangement  
som for eksempel bursdagsfeiring, 
konfirmasjon, dåpsfest og lignende.
Kontaktperson Hauge: 

Svein Erik Haugen 952 05 432
Kontaktperson Håland: 
Sven Johan Skjølingstad 901 31 605

Påsken på Feøy
Påskeaften går rutebåten fra Kvei-
tevika 1225 og returnerer 1715. Du 
kan da ta turen innom bedehuset 
og få med deg gudstjenesten kl 13. 
Det blir påskeeggjakt for barna og 
du kan ta med deg grillmat (hvis 
været tillater det). Bedehuset stiller 
med kaffe og saft. Velkommen!

Karneval på superonsdag
På askeonsdag inviterte menig-
hetens superonsdag til karne-
val på Ungdomshuset. Mange 
ungar og vaksne med, hadde 
kledd seg ut. Me hadde mange 
kjekke aktivitetar for alle sa-
man. «Dritkjekt» er ordet for at 
dette må me også gjere til neste 
år.
Etter karnevalet gjekk me bort 
til kyrkja på Askeonsdagsguds-
tjeneste, og avslutta dagen med 
fastelavnesboller  i Kirkestua 
etterpå.

Synnøve
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Vi presenterer våre sponsorer:

Gynekolog Gunvor Storesund 
Vi ba Gunvor Storesund for-
telle litt om seg selv og om 
jobben sin:

Jeg er født og oppvokst på Torva-
stad med mor, far og 3 søsken. Da jeg 
var barn, var jeg med i Torvastad jen-
tekor og senere i tensingkoret Good 
News. Noen år med fotball i TIL ble 
det også.

Etter endt skolegang begynte jeg å 
studere i Freiburg, Tyskland hvor jeg 
var i 7 år. Etter spennende år der, eta-
blerte jeg meg i Haugesund. Men selv 
om hjemstedsadresse nå er « i by`n», 
er jeg fortsatt torvastadbu, og har god 
kontakt til bygda gjennom familie og 
venner. Kontakten til Torvastad kirke 
har blitt opprettholdt gjennom mange 
dåpsseremonier og konfirmasjoner i 
min stadig voksende slekt, og ingen 
andre steder kommer jeg i bedre jule-
stemning enn under julegudstjenesten 
der.

Jeg har med andre ord et nært for-
hold til bygda mi, og besøk i kirken 
bringer mye glede. Derfor ønsker jeg å 
støtte Torvastad kirke gjennom å være 
sponsor for Kjerkebla´. 

Jeg jobbet på Haugesund sykehus i 
17 år hvor jeg spesialiserte meg innen 
fødselshjelp og kvinnesykdommer 
(gynekologi). I 2009 valgte jeg å starte 
min egen praksis, og etter å ha jobbet 
for meg selv noen år, startet jeg Gy-
nekologene på Haugalandet sammen 
med kollega Maren Baumann i 2016. 
Hos oss har vi ansatt flere dyktige syke-
pleiere og helsesekretærer. I tillegg til 
dem, har vi også ansatt en tredje gyne-
kolog, og leier ut lokaler til en hudlege, 
en kirurg og til ultralydjordmødre. Vi 
har med andre ord et helsetilbud som 
ikke kun retter seg mot kvinner. For 
meg og mine to med-gynekologer er 
det imidlertid kvinnehelse som står 
i sentrum. Dagene er spennende og 
travle, og vi er heldige som har en 
stor, sammensatt pasientgruppe. Vi 
representerer noen av de få privat-
praktiserende gynekologene som job-
ber mellom Stavanger og Bergen. Vi 

får dermed pasienter fra 
Haugesund og nærlig-
gende kommuner, så vel 
som fra Suldal, Sauda og 
Ullensvang. 

Arbeidsoppgavene 
våre består bl.a. av pre-
vensjonsvei ledning, 
utredning av barnløs-
het, råd og hjelp ved 
overgangsalder, oppføl-
ging av forandringer på 
livmorhals, utredning/
oppfølging av godartede 
og ondartede sykdom-
mer.

Som gynekolog synes jeg det er 

flott å kunne møte og hjel-
pe kvinner i alle aldre, både 
i glede og sorg. Og selv om 
jeg kan savne fødselshjel-
pen og operasjoner, som 
var en del av hverdagen 
på sjukehuset, er det fint å 
kunne ha mulighet til en 
tettere oppfølging av pasi-
entene i egen praksis.

Etter mange års fartstid 
kan jeg si at jeg trives godt 
med yrket mitt, og håper å 
fortsette flere år til. Så lenge 
jeg er i drift vil jeg fortsette 

å sponse Kjerkebla, og alltid fortsette 
å lese det.

T-state englakor 
Hvem?	 	B arnekor for førskole, 1. klasse og 2. klasse
Når og hvor? 	A nnenhver torsdag på Aktivitetshuset kl. 17.30–18.30
Hva gjør vi? 	S ynger, leker litt, har miniandakt og avslutter med frukt og tegning 
Hvor mange? 	 20–25 deltakere pr. øvelse 
Har vi plass til flere barn og voksne hjelpere? Ja!
Voksenledere: 	S imon Næsse, Ruth Synnøve Hausken, Jone Grutle, Ingvild Grutle, 
		J  orunn J. H. Ådnøy (hovedleder) 
Finn oss på Facebook: T-state englakor 
Koret ble etablert august 2022. Koret hadde sin uropptreden på høstbasaren på Ungdomshuset. 
Siden sang vi sammen med Korus på julemarkedet og deltok på en gudstjeneste i desembe

Mitt navn er Aina Karly Gofar Faltinsen. Jeg er 
født og oppvokst i Skudeneshavn. Nå bor jeg på 
Syre sammen med mannen min, våre seks barn og 
en hund. Jeg har tidligere jobbet som lærer i Kar-
møyskolen. I januar begynte jeg som menighetspe-
dagog i Torvastad kirke. Jeg ønsker at kirken skal 
være en god plass for alle barn og trenger ditt barn 
ekstra tilrettelegging, så ikke være redd for å ta 
kontakt. Jeg har blitt litt kjent med noen av dere på 
Torvastad, men gleder meg til å bli bedre kjent med 
enda flere i den flotte bygda.

Ny menighetspedagog

Kristne TV-kanaler

Vi tenkte å presentere noen kristne TV-ka-
naler i neste Kjerkebla’. Da hadde det vært 
fint å fått noen tips om hvilke kanaler folk 
synes er gode/dårlige, om favorittprogram 
og lignende. Ta gjerne kontakt med noen i 
redaksjonen på mobil, facebook eller mail til 
torvastad@menighetsblad.no

Vi ønsker Aina velkommen til Torvastad 
og håper hun vil trives hos oss!

16

KJERKEBLA | PÅSKE 2023



Torvastad Stein a.s
Gravmonumenter

 Vedlikehold på kirkegårder  
 Påføring av navn

Telefon 52 83 98 24 - Mobil 946 05210

Lorentz Storesund
& Sønner

Oljebunkers
Tlf. 52 83 98 83 - Storesund

4260 Torvastad

A n l e g g s g a rt n e r  o g  e n t r e p r e n ø r

OASEN - KOPERVIK- ÅKREHAMN - 

SKUDENESHAVN

Bø Vest, postboks 130 - 4299 
Avaldsnes

TORVASTAD
Tlf. 52 83 97 07

Begravelsesbyrå

Strandgt. 192 - Tlf. 52 72 33 52
Telefaks 52 71 58 95

Vi ordner alt ved begravelser og 
bisettelser i byen og distriktet

Norheim
Trappeverksted A.S.

Norheimstunet 63 - Tlf. 52 83 18 33

 

Alt innen VVS
Bademøbler m.m.

Telefon 52 84 59 50 - Telefax 52 84 59 51

www.multiserv.com

52 84 67 84 – 913 74 744
Graving – Betongarbeid – Naturstein

Advokat�rmaet 

Talmo, Kvamme, Lauvås, Lund 

Eriksen & Holstad DA
E I
N
EK

TA
LOKALBAN

K

Normisjon

TIL TJENESTE I  MER ENN 30 ÅR I  K ARMØY

Vi ordner al t  det  prakt iske!

Jostein Høyvik
Telefon 52 82 02 89

Malvin Ferkingstad
Mobil 971 21 611

Lars Haga
Telefon 52 82 82 88

Døgnvakt: Telefon 52 81 62 22

Karmøy
BEGRAVELSESBYRÅ

Tannlege 

Siv Storesund
Tlf.: 52 86 48 20

M A S K I N  &  T R A N S P O R T
Storasundsv. 119 - 4260 Torvastad
Tel.: 52 83 24 92 - Fax: 52 85 01 65

Mobil: 959 33 110

Anlegg - stykkgods - semitransport

k
jø

kken & inte

ri
ø
r

FR
IESTAD FRIESTAD KJØKKEN 

& INTERIØR AS
Postboks 123
4296 Åkrehamn
Tlf. 52 84 50 90

Fax 52 84 50 95
www.friestad.as

Tannlege

Siv Storesund

Tlf.: 52 01 08 61

BRENDERUP1205S 
Levert m/brems 9.450,-

Kassemål: 204x116x35 cm
Totalvekt: 750 kg. Nyttelast: 610 kg

6.150,-

Hagia Haugesund A/S
Karmsundgaten 178, 
vis a vis stadion, tlf. 52 84 67 88

Hagia Karmøy A/S
Bønesveien 70,
Torvestad,tlf. 52 84 67 88
Åpningstider:
Mandag-fredag 08–16
Torsdag 8–18. Lørdag 9-14 HAUGESUNDKARMØY

Distriktets råeste  faghandel 
med eget serviceverksted!

Vi har utstyret for landskapspleie, hekk – og krattrydding:Distriktets største utvalg i HENGERE

17.190,-

19.490,-

Kan leveres med 
nedfellbare sidelemmer

FS40
Bensindrevet
gresstrimmer.

1.990,-

Knallpris!

FS460

Meget lettstartet 
med M-tronic. 
Svært sterk ryddesag 
for proffbruk.

FS240

Ideell for trimming av 
hagen og i landbruket til 
store grasfl ater, ugress 
og tynne stammer. 
Sirkelsagblad inkl. i 
prisen. meget lettstartet

4.990,- 6.990,-

Toro AD 48
Automatic 
gressklipper

6 hk motor
0-6,4 km/t
Stor oppsamler / 
bioplugg
48 cm klippebredde

4.290,-

2.990,-

PROFFMASKIN

PROFFHENGER

4.290,-

Ryddesag/
gresstrimmer

Inkl. 3 skjæreverk-
tøy, kan leveres i 
delbar utgave for 
bruk tilleggsutstyr.

Best i test

FS130

HSA 65 Hekksaks
før 3.990;
Inkl. batteri og lader
Pris uten batteri 1790; Før 2350;

Gresstrimmer FSA 65 
m/batteri og lader
Pris uten batteri og lader 1690,-
Kun priseksempler.

God pris på full pakke!

KAMPANJEPRISER! SPAR 1000,-

 Nå 2.990,-

 Nå 2.990,-

Knallpris!

Kraftfull trimmer for 
krevende oppgaver
Kan leveres meed 
krattkniv.
Ord. 3.690,-

FS87

9.450,-

Brenderup 3251 STB
Kassemål: 250 x 142 x 35 cm
Totalvekt: 1300 kg
Nyttelast: 1045 kg

HIPPE 21.12.750
Totalvekt: 750 kg
Nyttelast: 575 kg
Kassemål: 
208x147x32 cm

Vi leverer også skaphengere, hestehengere, 
biltraller, maskinhengere, tipphengere, båthengere, 

universalhengere og livdyrhengere. 
KONTAKT OSS FOR PRISER OG TILBUD!

998,-

3.490,-

MS 211 C-BE
Motorsag MED HARDMETALLKJEDE!
For deg som hater å fi le kjedet... 
Du kan sage 5 ganger
lengre før du må 
fi le kjedet!

Inkl. presenning 
og nesehjul 

HSE 52
Stille, effektiv elektrisk hekksaks. 
Mange praktiske fordeler, dobbeltslipt kniv, 
lave vibrasjoner og lav vekt. 
Fantastisk pris!

MB 248
Kompakt klipper
46 cm klippebredde
m/effektiv oppsamler
og Briggs & 
Stratton motor.

2.490,-

HIPPE 26.24.2000
Totalvekt: 2000 kg
Nyttelast: 1585 kg
Kassemål: 254x164x32 cm
    244x147x32 cm

NYE ÅPNINGSTIDER:
Mandag–onsdag 08–16
Torsdag –fredag 08–19. Lørdag 10–15

HIPPE 25.22.1550
Totalvekt: 1550 kg
Nyttelast: 1240 kg
Kassemål: 
244x147x32 cm

Gynekolog

Gunnvor Storesund

Tlf.: 52 72 44 40

 Tlf 52 83 09 28

� � �� �� � ��� � �� � �� � �� �

Aut


.
 p

ia
n

o
st

em
m

er

Te
le

fo
n

: 4
1 

29
 9

2 
41

www



.p

er
kl

av
er

.n
o

Vi er der når du trenger oss.
52 71 54 40 - bbhaugesund.no

Strandgt. 192 - Tlf. 52 70 19 70
www.imibb.no - Epost. post@imibb.no

Vi ordner alt ved begraveler og 
bisettelser i byen og distriktet

Avaldsnes bilverksted ursulasphotoart.com

Kalenderen - kirke og bedehus
Dato		  Tid	 Sted	
19.03.2023	 11:00	 Torvastad	M ay IngunnVrålstad	
		  19:00	H auge	LOL
26.03.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
		  19:00	H åland	DISM
02.04.2023	 11:00	 Torvastad	V ikar	
		  19:00	H auge	G odt nytt
07.04.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
08.04.2023	 1300	F eøy	M ay Ingunn Vrålstad
09.04.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
16.04.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
		  19:00	H auge	NMS
23.04.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
		  19:00	H auge	NLM
30.04.2023	 11:00	 Torvastad	S jursen	
		  19:00	H auge	DISM
06.05.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
06.05.2023	 13:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
07.05.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
14.05.2023	 11:00	 Torvastad	L indstad	
		  19:00	H åland	NOR
17.05.2023	 11:00	 Torvastad skole  May Ingunn Vrålstad
21.05.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
		  19:00	H åland	NMS
28.05.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
04.06.2023	 11:00	 Torvastad	L indstad	
		  19:00	H auge	NOR
11.06.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad
		  19:00	H auge	NMS
18.06.2023	 11:00	 Torvastad	S jursen	
25.06.2023	 11:00	 Torvastad	M ay Ingunn Vrålstad

DØPTE:
05.03.2023 Dennis Mæland Syvertsen
05.03.2023 Liva Tveitane Strand
05.03.2023 Tor Harald Hausken Lønning
05.03.2023 Arthur Høgden (Olavskirken på Avaldsnes)
12.02.2023 Julian Areklett
05.02.2023 Leonora Hjertaker
05.02.2023 Emma Vika-Karlsen
08.01.2023 Pernille Bendiksen Våga (Norheim kirke)
11.12.2022 Ludvig Amdal Hansen
04.12.2022 Lucie Vestre Mathisen
20.11.2022 Isak Storesund

GRAVLAGTE:
31.01.2023 Svein Magne Johnsen
31.01.2023 Arne Georg Yrke
13.01.2023 Alf Bernhard Bentsen
1/10/2023 Berit Lovise Storesund
10.01.2023 Berta Nilsen
13.12.2022 Solveig Marie Vågen
25.11.2022 Grethe Nordbø

Det kan komme endringer, sjekk avisa og facebook. 

www.bildeler.net      tlf 52 84 22 55
Utvik Autoservice as

Spar opp til 50% ved kjøp av 
gravstein på nett

Gravstein24 tilbyr også 
vedlikehold og oppussing.

Stort utvalg av nye gravsteiner.

Ring oss på tlf. 4000  2448

gravstein24.no

- en del av

1

Takkoffer frem til februar 2023

02.10.	 Trosopplærl.- Torvastad	 3890.75
09.10.	D et norske bibelselskap	 6550.25
23.10.	 Torvastad KFUK KFUM	 4078.88
30.10.	 Torvastad Menighet		 6533.50
06.11.	 Torvastad Menighet		 5885.37
13.11.	N ormisjon		  2930.37
20.11.	 Torvastad KFUK KFUM	 2364.00
27.11.	N orsk Søndagsskoleforbund	 3695.72
04.12.	 Torvastad KFUK-M speidere	 4235.50
11.12.	 Torvastad Menighet		 3526.30
24.12.	 Kirkens Nødhjelp		  19224.40
25.12.	S jømannskirken		  4755.58
01.01.	NMS  - Estland		  3102.75
08.01.	 Torvastad Menighet		 3004.25
15.01.	 Torvastad KFUK-M speidere	 7250.58
22.01.	NMS  - Estland		  10933.50
29.01.	 Torvastad KFUK KFUM	 6718.68
05.02.	D et norske bibelselskap	 2905.75
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Vi kan uansett glede oss over 
at dagene er blitt mye lengre, 
at snøklokkene blomstrer og 
at både trekkfugler og lam er 
på veg. Og jammen fikk mange 
av oss også oppleve fantastisk 
nordlys et par seine kvelder (selv 
om det ble mye flottere på bil-
dene enn i virkeligheten).

Takk til Marit Areklett for flott nordlysbilde, og til vår 
faste fotograf, Bodil Hagen, for de andre bildene.

Vi er heldige som bor på et sted 
med store variasjoner i natur, kli-
ma og vær! 2023 startet med to 
måneder med regn, regn, regn, 
og det dukket opp nye vann og 
små innsjøer både her og der. Så 
kom mars med litt vårfornem-
melser, før vi fikk skikkelig vinter 
med snø og frost igjen. 


